Счетчики электроэнергии
U1281, U1289, U1381, U1387, U1389
Архангельск (8182)63-90-72
Астана (7172)727-132
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60
Белгород (4722)40-23-64
Брянск (4832)59-03-52

Ai fini della contabilizzazione si deve utilizzare esclusivamente
l'indicazione secondario (cifre piccole).
Esempio di ordinazione
Sistema a 4 fili, carico equilibrato o squilibrato, senza alimenta-
zione ausiliaria esterna, con misura di energia reattiva, con omolo-
gazione MID, rapporto di trasformazione programmabile, tensione
di ingresso 400 V, con uscita impulsiva S, senza interfaccia bus
Codice: U1389 H0 M2 P8 Q1 U6 V1 W0
Accessori
Denominazione Numero articolo / codice
Contatore energia attiva per sistemi a 2 fili, inserzione diretta U1281
Contatore energia attiva per sistemi a 4 fili, inserzione diretta, carico equilibrato o squilibrato U1289
Contatore energia attiva per sistemi a 2 fili, inserzione tramite TA U1381
Contatore energia attiva per sistemi a 3 fili, inserzione tramite TA, carico equilibrato o squilibrato U1387
Contatore energia attiva per sistemi a 4 fili, inserzione tramite TA, carico equilibrato o squilibrato U1389
Tensione ausiliaria esterna 24 V DC senza H0 H0 H0 H0 H0
con H1 H1 H1 H1 H1
Versione multifunzionale senza M0 M0 M0 M0 M0
con U, I, P, Q, S, PF, f M1 M1 M1 M1 M1
con energia reattiva 2) M2 M2 M2 M2 M2
con U, I, P, Q, S, PF, f ed energia reattiva 2) M3 M3 M3 M3 M3
Tensione di riferimento Un 100 ... 110 V — — — U3 U3
230 V U5 — U5 — —
400 V — U6 — U6 U6
500 V — — — U7 —
Omologazione MID P8 P8 P8 P8 P8
MID e certificato di taratura P8 P8 P8 P8 P8
Uscita impulsiva
1000 impulsi/kWh 1) S0 standard, calibrato V1 V1 V1 V1 V1
Rapporto programmabile 1 ... 1000 imp./kWh sec. 1) S0 programmabile V2 V2 — — —
Rapporto programmabile 1 ... 10000 imp./kWh sec. 1) S0 programmabile — — V2 V2 V2
Uscita di commutazione fino a 230 V, 1000 imp./kWh 1)
(non in combinazione con H1)
230 V standard, calibrato V3 V3 V3 V3 V3
Uscita di commutazione fino a 230 V, rapporto
programmabile 1) (non in combinazione con H1)
230 V programmabile V4 V4 V4 V4 V4
Ammesso a verifica 100 impulsi/kWh S0 130 ms, 100 impulsi/kWh V7 V7 — — —
Ammesso a verifica 100 impulsi/kWh, per Q9 in funzione di CT x VT S0 130 ms, 100 impulsi/kWh — — V7 V7 V7
Ammesso a verifica 1000 impulsi/kWh, non possibile con Q9 S0 130 ms, 1000 impulsi/kWh — — V8 V8 V8
Calibrato 2000, 5000, 10000 impulsi/kWh S0 su specifica cliente V9 V9 V9
Interfaccia bus senza W0 W0 W0 W0 W0
LON W1 W1 W1 W1 W1
M-Bus W2 W2 W2 W2 W2
L-Bus W3 W3 W3 W3 W3
Rapporti di trasformazione
Corr./tens. fissati, indicazione principale calibrata CT=VT=1 — — Q0 Q0 Q0
Corr./tens. programmabili, indicazione secondaria calibrata CT, VT programmabile (CTxVT  100000) — — Q1 Q1 Q1
Corr./tens. fissati, indicazione principale calibrata
CT=1 ... 10000, VT=1 ... 1000, CTxVT  1 mill.
CT, VT fissato — — Q9
CT = _____
VT = _____
Q9
CT = _____
VT = _____
Q9
CT = _____
VT = _____
Tabella rapporto impulsi Con V1, V3 calibrato Con V2, V4 non calibrato
CT x VT fissato programmabile
1  10 1000 imp/kWh 1  1000 imp/kWh
11  100 100 imp/kWh 0,1  100 imp/kWh
101  1000 10 imp/kWh 0,01  10 imp/kWh
1001  10000 1 imp/kWh 1  1000 imp/MWh
10001  100000 0,1 imp/kWh 0,1  100 imp/MWh
100001  1000000 0,01 imp/kWh 0,01  10 imp/MWh
Denominazione N° articolo